[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2020                        п. Кировский                                    №  243
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на 2018-2022годы», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района № 189 от 09.10.2017г.(в редакции  постановлений №76 от 14.03.2018г., №145 от 15.06.2018г., №38 от 18.02.2019г., № 259 от 03.12.2019г., №58 от 28.02.2020г.)
В соответствии со ст.14.п.3 часть1, ст.16 часть 2 Федерального  закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ   «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 07.08.2005 года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.02.2020 года              № 224-НПА),
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести  изменение      в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на 2018-2022годы», утвержденную постановлением  администрации Кировского муниципального района № 189 от 09.10.2017г. дополнив  пункт  4 раздела 5  «Механизм  реализации муниципальной  программы», абзацем  следующего  содержания:

             «Производителям товаров (сельхозпроизводителям) и организациям потребительской кооперации  предоставляются муниципальные преференции в виде  предоставления  мест для  размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения  торгов. Порядок предоставления преференций устанавливается Постановлением  администрации Кировского муниципального района».
2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.

Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского
муниципального района

                                       И.И.Вотяков